Araraquara, 22 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à Indicação nº 1044/2025, de autoria do Vereador MICHEL KARY, informamos, conforme

manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança e

Mobilidade Urbana, que a solicitação será atendida dentro do cronograma de ações da

Secretaria Municipal de Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana (SASMU).

A sinalização horizontal está prevista no programa de

melhoria da sinalização viária do município, atualmente em fase de elaboração.

Paralelamente, um cronograma provisório já está sendo executado nas vias principais,

incluindo o trecho mencionado, com foco na segurança e organização do tráfego.

A administração municipal reforça seu compromisso

com a segurança no trânsito e seguirá atuando de forma planejada e responsável para

atender às demandas da população.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 11.687/2025